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Prof. Dr. Erol Manisalı 1940 yılında İstanbul’da 
doğdu. Vefa Lisesi’ni bölüm birincisi olarak bitirdi. İktisat 
Fakültesi’nden 1962 yılında mezun olduktan sonra aynı 
yıl öğretim görevlisi oldu.

1964’te doktor, 1970’te doçent, 1976’da profesör 
oldu. İ.Ü. İktisat Fakültesi’nde akademik yaşamını 
sürdürürken İngilitere, Amerika, Almanya, Fransa, Japon-
ya, Çin ve Mısır gibi ülkelerde uzun veya kısa sürelerle 
bilimsel çalışmalar yaptı.

Avrupa, ABD, Asya ve Ortadoğu ülkelerinde çok 
sayıda konferans verdi.

Manisalı’nın 73 adet yayınlanmış kitabı bulunmaktadır. 
Bunların 4 tanesi İngilizcedir.

Yurt içi ve yurt dışındaki dergi ve gazetelerde çok 
sayıda makalesi çıkmıştır. Avrupa, ABD, Kanada, Japon-
ya ve Ortadoğu ülkelerinin yayın organlarında söyleşi ve 
beyanatları yayınlanmıştır. 

Manisalı’nın bilimsel kitapları yanında anı ve şiir 
kitapları da bulunmaktadır.

Manisalı, akademik kuruluşlar, vakıf ve derneklerden 
25’in üzerinde ödül almıştır.

Erol Manisalı, uzmanlık alanları olan Türkiye-Avrupa 
ilişkileri, dış ticaret ve uluslar arası ekonomi alanlarında 
çok sayıda konferans vermiştir.
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Onlar İçin Neler Yazdım?

1970’ten bugüne kadar Türk, yabancı pek çok insan 
hakkında yazı yazdım. Bunlar bazen bilimsel makaleler, 
çok defa da kısa köşe yazıları biçiminde oldu. Buradaki 
yazılar, bilimsel olmayan köşe yazılarıdır. Bu yazılar ara 
sıra da kitap haline dönüştüler, Amerikalı diplomat ve pa-
paz dostum John Meultke, Rauf Denktaş ve Attila İlhan 
örneklerinde olduğu gibi.

- Attila İlhan ile yıllar süren sohbetlerimizi dört kitap 
halinde topladım.

- Amerikalı diplomat ve papaz John Meultke ile 1964-
2010 yılları arasındaki uzun serüvenimizi, Türk-Amerikan 
ilişkileri paralelinde bir roman havasında yazdım.

- Nihayet Rauf Denktaş’la 1975-2008 yılları arasın-
daki beraberliklerimizde, “siyaset dışı” anılarımı minik bir 
kitapçık halinde topladım.

“Onlar İçin Neler Yazdım?” kitabımda ise 1970’ten 
bugüne kadar Türk ve yabancı gazete ve dergilerde yayın-
lanmış kısa köşe yazılarım bulunuyor.

Siyasetçi, işadamı, akademisyen, sendikacı, sanatçı, 
diplomat, yazar, asker, bürokrat, her türden insan var. Ara-
larında yabancılar da bulunuyor.

Çok büyük çoğunluğu yüz yüze konuştuğum, fikir 
alışverişinde bulunduğum, tartıştığım, hatta eleştirdiğim 
kişiler.

İçlerinde Cumhurbaşkanları, Başbakanlar, Bakanlar, 



muhalefette olanlar, ünlü bilim insanları, işadamları, 
sanatkârlar, kısacası her türden insan var.

Onların düşünceleri, anılarımız ya da kritiklerim yer 
alıyor burada.

Yöntem olarak tarih sırasına göre gittim. Böylelik-
le bu kişilerin Türkiye ve dünyadaki olaylar karşısındaki 
durumlarını kendi değerlendirmelerimle birlikte ortaya 
koyma olanağım doğdu. Bir “Yakın Tarih Özeti” gibi de 
bakılabilir.

Siyasetçinin, akademisyenin, sanatçının, iş çevreleri-
nin kronolojik bir çizgide durumlarını da gözleme olanağı 
doğdu.

Bu kişiler için övgülerim yanında en ağır eleştirilerim 
de yer alıyor. Türkiye’nin ve dünyanın gidişini bu kişiler 
aracılığı ile okurlarıma sunuyorum. Onları sunarken yap-
tığım değerlendirmelerle kendimi de anlatma fırsatım or-
taya çıkıyor.

1970’ten bugüne kadar kişiler hakkında yazdıklarım, 
“eski yazılar” olması dolayısıyla “değiştiremeyeceğim şey-
ler”.

Onların kendi penceremden kimliklerini ortaya koy-
duğum kadar kendimi de bir anlamda “ele vermiş oluyo-
rum”. Hem de son 40 yıldır yazdıklarımla.

1970’ten bugüne kadar haklarında yazarak görüş be-
yan ettiğim kişilerin sayısı kuşkusuz burada yer alan kısa 
yazılarla sınırlı değil. Belki 500, belki 1000 kişiyi buluyor.

Aralarında bir seçim yapmam gerekti ve en karakteris-
tik olanlarına kitapta yer verdim.

Demirel, Ecevit, Erbakan, Gül, Erdoğan, Denktaş, 
Turgut Özal, Mesut Yılmaz, Halit Refig, Müjdat Gezen, 
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Server Tanilli, İlhan Selçuk, Mustafa Balbay, Obama, Fa-
tih Hilmioğlu, Emre Kongar, Erdal İnönü, Orhan Pamuk, 
Bedri Koraman, Vehbi Koç, Halit Narin, Suat Bilge, Cha-
vez, ve daha niceleri yer alıyor. Toplamı 60 kişiyi geçiyor.

Çoğu ile özel anılarım oldu, onlar da kitapta bulunu-
yor.

Bu satırlar benim başkaları için yazdıklarımı kapsıyor. 
Bunun ardından, başkalarının benim için yazdıklarını ya-
yınlamayı düşündüm. Okurlar her ikisini karşılaştırarak 
Türkiye'nin ve dünyanın yakın geçmişi hakkında hem sı-
kıcı, hem de eğlenceli bir karşılaştırma yapabilirler.

Erol Manisalı
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Demokrasi, Güldürü ve Müjdat Gezen

- Siyaset ve güldürü sarmalında oynarken yaşayan, ya- 
şarken oynayan bir insan...

- Acımasız gerçeklerle hayal dünyası arasında gelip gi- 
derken acıyı güldürerek tattıran bir beceri...

- Toplumun ağır ve baskıcı sorunlarını en sade ve al- 
çakgönüllü bir biçimde sunan insan.

Onun adı Müjdat Gezen, benim Vefalı dostum ve 
kardeşim. En acılı günlerimde bana destek verirken, yine 
de gülüyorduk ağlanacak halimize Müjdat’ın dünyasından 
bakarak.

Dedim ya o yaşarken oynayan, oynarken de yaşayan 
ayrıcalıklı bir sanatçı, acıyı bile gülerek karşılamamı sağ- 
layan bir dost.

“Aptal” adlı oyununda toplumsal aptallıklarımızı çok 
zekice sunuyordu izleyenlere.

- Dostlarıyla birlikte ortaklaşa bir oyun sergiliyordu 
sanki...

- Herkes hem kendisi, hem başkaları için oynuyordu, 
en başta Müjdat...

- Aptallıklarımızı (ve aptallarımızı) sunuyor gibi yapıp 
üçkâğıtçılarımızı, madrabazlarımızı, toplumu ezenleri an- 
latıyordu bana göre...

- Aptal olarak sunulanlar sadece birer araçtılar, büyük 
tehlikeleri örten, gizleyen konu mankenleri...
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- Müjdat’ın esas sorunu, kendilerini akıllı gösterip top- 
lumu aptallaştıranlar idi...

- “Aptal” oyununun adı “Üçkâğıtçı ya da Sülün Osman” 
olabilirdi. Aptal, gerçekte aptalı işaret etmiyordu; toplumu 
aptal yerine koyanları gösteriyordu.

O kimdir?
- Müjdat sadece Vefa Lisesi’nde okumuş “Fatihli” ya 

da“Aksaraylı” bir İstanbul efendisi değildir.
- O Anadolu’nun bağrından kopmuştur.
- Doğu’nun, Batı’nın birleştirici özelliklerini taşıyan 

uzlaştırıcı bir insandır.
- Aydınlığın ve uygarlığın güldürü, tiyatro ve sinema- 

daki yansımasıdır.
Ve benim çok sevdiğim bir dostumdur. Yakın tarihe 

baktığımızda ressam, filozof, tiyatrocu, müzisyen pek çok 

Müjdat Gezen (1943-   ) tiyatro, sinema oyuncusu,
 şair, eğitmen, 'Müjdat Gezen Sanat Merkezi'nin kurucusu
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sanatçının Avrupa’da büyük sınav verdiklerini gördük. 
Özellikle İkinci Dünya Savaşı sırasında kimi sanatçılar 
fikren karşı çıktıkları iktidarlara yaklaşırken bazıları da 
ödün vermeden düşüncelerine sadık kalmışlardır.

Buna örnek olarak “Bıçak Sırtı” köşemde, Ata- 
türk Türkiyesi’ne sığınan Alman asıllı Profesör Fritz 
Neumark’tan birkaç defa söz etmiştim. Neumark 
Türkiye’ye sığındığı için kimi eski arkadaşları ona arka- 
larını dönmüşler, mektuplarına yanıt bile vermemişlerdi. 
Bunlar arasında bazı Alman sanatçılar da vardı.

Müjdat Gezen’in “Aptal” adlı oyununu izlerken bunu 
düşündüm.

Müjdat’ı kendi penceremden sizlere sunmak istedim. 
Çünkü o benim için özel bir insandır; bir sanatçı, bir dü- 
şünür, Vefa'lı bir dost ve bu toprakların alçakgönüllü bir 
vatandaşı olarak sizin çok iyi bildiğiniz insan.

Müjdat Gezen bana göre, “Burjuva olmamış nadir bir 
kentsoyludur”. Fatihli, Aksaraylı, Vefa'lı ve İstanbulludur.

Bundan iyi kanıt olur mu? Hasan Âli Yücel’lerin, 
Mehmet Akif ’lerin, İsmayıl Hakkı Baltacıoğlu’ların ye- 
tiştiği mektepten çıkmış zarif bir insandır.

Sana, o gerçekleştirdiğin özgün ve çağdaş eğitim ku- 
rumlarında nice başarılar diliyorum.

Cumhuriyet Gazetesi, 3 Eylül 2012


